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Wieżowy rozwijak drutu z akumulatorem drutu

Przedmiotem wynalazku jest wieżowy rozwijak drutu
z akumulatorem drutu, przeznaczony do rozwijania drutu
zwiniętego w kręgi lub nawiniętego na kosze, stanowiące
wyposażenie nawijarek spadowych. Wieżowy rozwijak
według wynalazku ma zastosowanie w przemyśle metalo¬
wym jako urządzenie współpracujące z ciągarkami i inny¬
mi urządzeniami ciągłej obróbki drutu.

Stosowane dotychczas wieżowe rozwijaki nie są na ogół
wyposażone w akumulatory drutu lub też mają akumula¬
tory drutu o bardzo małej pojemności, która to pojemność
wynika z konstrukcji rozwijaka.

Znane rozwijaki wieżowe bez akumulatorów mają po¬
stać stojaków zaopatrzonych w dwa krążki prowadzące
rozwijany drut. Rozwijaki te wymagają stosowania przed
ciągarką bloku wstępnego ciągnienia z wyłącznikiem, za¬
pobiegającym wyciągnięcie drutu z oczek ciągadeł w wy¬
padku zerwania drutu przed blokiem wstępnego cią¬
gnienia.

Zerwanie drutu następuje na skutek zaplątania zwojów
na kręgu drutu lub też na skutek zmiany grubości drutu
spowodowanej nierównomierną powłoką cynku lub
wzrostu chropowatości drutu. Ponieważ stosowanie bloku
wstępnego ciągnienia powoduje wydłużenie linii technolo¬
gicznej i przyczynia się do nieekonomicznego wykorzysta¬
nia powierzchni produkcyjnej, przyjęto jako kierunek roz¬
woju konstrukcji rozwijaków wieżowych, stosowanie aku¬
mulatorów drutu, z którychw razie zerwania drutuciągar¬
ka pobierałaby drut, bynieprzerywać ciągłej pracymaszy¬
ny podczas operacji zgrzewania zerwanego drutu oraz
zabezpieczałoby przed wywleczeniem drutu zoczek ciąga¬
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deł, w czasie potrzebnym do zatrzymania ciągarki, w razie
konieczności jej wyłączenia.

Ponieważ wielociągi mają po kilkanaście ciągadeł,
w wypadku wywleczenia drutu ponowne zaciąganie drutu
do wszystkich ciągadeł wymaga czasu 1-2 godz. Zerwanie
drutu zdarza się po kilka razy w ciągu jednej zmiany
roboczej, obniżając poważnie wydajność pracy ciągami.

Znana konstrukcja wieżowego rozwijaka z akumulato¬
rem drutu opiera się na układzie dwóch dźwigni zamoco¬
wanych jedna na stałe, druga obrotowo na stojaku rozwija¬
ka. Na końcach dźwigni są zamocowane krążki, na które
nawija się jedną pętlę drutu, stanowiącą zapas drutu
w razie zerwania na kręgu. Pobieranie drutuz akumulowa-
nej pętli polega na przyciągnięciu dolnej ruchomej"dźwigni
w jej górne położenie, przy czym podczas obrotu dźwigni
następuje zadziałanie wyłącznika umieszczonego w sąsie¬
dztwie osi obrotu dźwigni i wyłączenie ciągarki. Wadą
opisanych rozwijaków jest wielkość mas ruchomych, któ¬
rych bezwładność powoduje niszczenie wyłącznika krań¬
cowego i osłabienie konstrukcji rozwijaka. Ponadto rozwi¬
jak o tej konstrukcji pozwala na zakumulowanie niewiel¬
kiej ilości drutu, wynikającej z długości wysięgników ima¬
ksymalnej odległości krążków.

Celem niniejszego wynalazku jest uzyskanie na wieżo¬
wym rozwijaku drutu zapasu drutu, wystarczającego do
zapewnienia ciągłej pracy ciągarek zarówno podczas wy¬
miany i łączenia końców drutu wymienianych kręgów jak
i w przypadku zerwania drutu przed ciągarką.

Wytyczony cel realizuje wieżowy rozwijak drutu z aku¬
mulatorem drutu według wynalazku, składający się ze
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stojaka wyposażonego we wstępne*ciągadło kalibrujące
oraz zespół rolek prowadzących, przy czym funkcję aku¬
mulatora drutu spełnia bęben obrotowy umieszczony na
półce razem z uchylną rolką sprzężoną poprzez cierne
tarcze z wyłącznikiem krańcowym, wyłączającym napęd
ciągarki w przypadku przekroczenia ustalonego maksy¬
malnego naprężenia ciągnionego drutu.

Rozwijak wieżowy drutu z akumulatorem drutu według
wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym rozwiąza¬
niu na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia rozwijak
w rzucie pionowym, fig. 2 - rozwijak w rzucie poziomym,
a fig. 3 - przekrój A-A zaznaczony na fig. 2 przez uchylną
rolkę z wyłącznikiem.

Rozwijak wieżowy drutu z akumulatorem drutu według
wynalazku składa się ze stojaka 1, na którym w górnej
części na wysięgniku 2 znajduje się kalibrujące wstępnie
ciągadło 3 oraz prowadzący krążek 4 (fig. 1). W dolnej
części stojaka 1 w tej samej płaszczyźnie co krążek 4 jest
zamocowany pośredni prowadzący krążek 5. Na poziomie
odpowiadającym pośredniemu krążkowi 5 znajduje się
półka 6, na której jest zamocowany obrotowo bęben 7
o pionowej osi obrotu, wyposażony w wodzik 19 ogranicza¬
jący odwijanie się drutu i prowadzący drut podczas nawi¬
jania na bęben 7. Do boku półki 6 umocowany jest wspor¬
nik rolki 20 układającej drut na bieżni bębna 7.

Na półce 6 znajduje się także uchylna rolka 8, która ma
do osi 9 przyspawaną tarczę 10 zasprzęgloną skośnymi
kłami 11 ze stałą tarczą 12, (fig. 3). Docisk tarcz 10 ', 12 jest
regulowany poprzez sprężynę 13 z nakrętką 14. Do tarczy
12 jest przymocowany wyłącznik 15, unieruchamiający
w razie zerwania drutu ciągarkę.

Ponad półką 6 na wysięgniku 16 jest ułożyskowana
szpula 17 prowadząca drut z uchylnej rolki 8 lub wprost
z bębna 7 na wyjściowy krążek 18 usytuowany na półce 6,
za zespołem akumulatora drutu.

Działanie rozwijaka wieżowego drutu z akumulatorem
drutu według wynalazku ma następujący przebieg. Przed
uruchomieniem rozwijaka przyjmuje się dopuszczalny na¬
ciąg drutu ciągnionego przez ciągarkę, ustalając przy po¬
mocy nakrętki 14 docisk dwóch tarcz 10 i 12. Rozwijany
drut zakłada się na krążki rozwijaka kolejno poprzez
kalibrujące ciągadło 3, prowadzący krążek 4, następnie
prowadzący pośredni krążek 5, po czym nawija się kilka
zwojów drutu na bęben 7. Z bębna 7 drut opasuje uchylną
rolkę 8, z której przechodzi na szpulę 17, a następnie
poprzez wyjściowy prowadzący krążek 18 wprost do cią¬
garki.

W wypadku zaplątania się drutu na kręgu lub wystąpie¬
nia zgrubienia, prowadzącego do zerwania drutu w kalib-
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rującym ciągadle 3 występuje zwiększenie oporu drutu na
uchylnej rolce 8, w wyniku czego ruchoma tarcza 10
przyspawaną do osi rolki 9 przesuwa się w zakresie okre¬
ślonym długością kłów 11, a następnie obraca, powodując

5 zrzucenie drutu z rolki 8.

Równocześnie ruch tarczy 10 powoduje zadziałanie wy¬
łącznika 15 i zatrzymanie ciągarki.

Podczas drogi hamowania ciągarki, z nieruchomego
bębna 7 zdejmowany jest przy pomocy wodzika 19 zaku¬

ło mulowany drut, prowadzony dalej przez szpulę 17 i wyj¬
ściowy krążek 18 z pominięciem rolki 8.

Ponieważ szpula 17 współpracuje z rolkami usytuowa¬
nymi w różnych płaszczyznach, ma ona profiltakdobrany,
by drut utrzymywał się zawsze w prowadnicy.

15 Rozwijak wieżowy drutu z akumulatorem drutu według
wynalazku cechuje prosta konstrukcja zapewniająca cią¬
głe podawanie drutu do ciągarki zarówno przy wymianie
kręgów drutu jak również w przypadkach zerwania drutu.
Zastosowanie rozwijaka według wynalazku eliminuje

20 zbędne przestoje ciągarki i pozwala na lepsze wykorzysta¬
nie powierzchni produkcyjnej przez zlikwidowanie wstęp¬
nego bloku ciągnienia.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Wieżowy rozwijak drutu z akumulatorem drutu,
składający się ze stojaka z zespołem krążków prowadzą¬
cych, znamienny tym, że w górnej części stojaka (1) na

30 wysięgniku (2) znajduje się kalibrujące ciągadło (3) oraz
prowadzący krążek (4), w dolnej części zaś stojaka (1)
znajduje się półka (6), na której są zamocowane obrotowy
akumulacyjny bęben (7) z uchylnąrolką (8) oraz wyjściowy
krążek prowadzący (18), przy czym ponad półką (6) na

35 wysięgniku (16) jest ułożyskowana prowadząca szpula
(17), zaś wprost na stojaku (1) na poziomie półki (6) jest
zamocowany pośredni krążek (5).

2. Wieżowy rozwijak według zastrz. 1, znamienny tym,
że uchylna rolka (8) ma do osi (9) przyspawaną tarczę (10)

40 zasprzęgloną skośnymi kłami (11) z nieruchomą tarczą (12)
wyposażoną w krańcowy wyłącznik (15) oraz trzpień, na
którym znajduje się sprężyna (13) i dociskowa nakrętka
(14).

3. Wieżowy rozwijak według zastrz. 1 albo 2, znamienny
45 tym, że akumulacyjny obrotowy bęben (7) jest wyposażony

w wodzik (19) prowadzącydrutpodczas nawijania akumu-
lowanego drutu i odwijania go po unieruchomieniu bębna,
oraz w dociskającą rolkę (20) powodującą regularne ukła¬
danie drutu na bieżni bębna (7).
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